2

	UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ XÂY DỰNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /SXD-HCTH
	Bắc Ninh, ngày       tháng 3  năm 2023

	V/v xin ý kiến về nội dung thủ tục hành chính nội bộ

	Kính gửi:
	- Văn phòng UBND tỉnh Bắc Ninh;
- Các Sở: Công thương, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT; Ban QL các KCN tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 1073/QĐ-UBND ngày 27/10/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Ninh về ban hành Kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 ÷ 2025 trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Căn cứ các Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 của UBND tỉnh Quy định phân công, phân cấp quản lý chất lượng, bảo trì công trình xây dựng và quản lý trật tự xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Ninh.

Sau quá trình rà soát, lập danh mục, xây dựng nội dung thủ tục hành chính nội bộ (viết tắt là TTHC nội bộ), Sở Xây dựng dự thảo danh mục và nội dung TTHC nội bộ theo phụ lục kèm theo văn bản này.
Trước khi trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố TTHC nội bộ theo kế hoạch, Sở Xây dựng đề nghị:

- Các Sở Công thương, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT, Ban QL các KCN tỉnh: Cho ý kiến về dự thảo TTHC nội bộ “Giải quyết sự cố cấp I công trình xây dựng thuộc thẩm quyền của cơ quan cấp tỉnh”.
- UBND các huyện, thành phố: Cho ý kiến về dự thảo TTHC nội bộ “Giải quyết sự cố cấp II, cấp III công trình xây dựng thuộc thẩm quyền của UBND cấp huyện”.
- Văn phòng UBND tỉnh: Cho ý kiến dự thảo 02 TTHC nội bộ.

Các ý kiến góp ý gửi về Sở Xây dựng bằng văn bản trước ngày 29/3/2023; trường hợp không gửi văn bản góp ý thì được hiểu là nhất trí với dự thảo TTHC nội bộ do Sở Xây dựng lập.

Đề nghị các cơ quan quan tâm, phối hợp, cho ý kiến đúng thời gian./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các PGĐ Sở XD;

- Lưu: VT, HCTH, Hnm.

	KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hoàn